

Dränkta kulturmiljöer



Utställningen "Dränkta kulturmiljöer" visar vattenmagasinet vid Seitevare vattenkraftverk och dess påverkan på kulturmiljön i området.

Seitevare kraftverk är beläget vid gränsen till Sareks nationalpark. Vattenmagasinet bildar en väldig vägg rakt över den djupa dalgång där Blackälven och Heliga fallet en gång forsade igenom. I detta landskap har människor verkat i tusentals år, med olika levnads-sätt och resursnyttjanden. När Seitevare kraftverk byggdes förändrades landskapet markant. De människor som har levt och lever i området har fått anpassa sig till de nya förutsättningarna.

Utställningen är ett resultat från forskningsprojektet "Klimatförändringar, regleringar och Norrlands vatten-

anknutna kulturmiljöer". Projektets syfte är att bygga en fördjupad förståelse av vattenkraftsutbyggnadens och klimatförändringarnas konsekvenser för kulturlandskap i norra Sveriges äldvalar och för de människor som bor och verkar där. I projektet ingår historiker, arkeologer och geografer från Luleå tekniska universitet, Umeå universitet, Riksantikvarieämbetet, Norrbottens museum, Västerbottens museum samt Länsstyrelsen i Västernorrland. Projektet finansieras av Riksantikvarieämbetets medel för forskning och utveckling. Det inleddes år 2022 och planeras fortgå till och med 2025.

PRODUCENT

Norrbottens museum

INNEHÅLL

I en landskapsmodell syns de forna sjöarna Tjaktjajaure/Tjaktjajávrrre, Snjäarak, Keddek och Rittak tillsammans med de vattendrag som band dem samman. Modellen och skärmarna visar hur Seitevare kraftverk påverkat kulturmiljön i området.

Utställningen består av en centralt placerad monter med landskapsmodellen och fyra skärmar runt om med bild och text.

Utställningen är relativt anpassningsbar efter lokalernas förutsättningar.

TEXT I UTSTÄLLNINGEN

Svenska och engelska.

UTSTÄLLNINGSYTA

En monter på hjul för landskapsmodellen, 80 x 160 cm och 85 cm hög.

Fyra skärmar i mått: bredd 125 cm, höjd 190 cm och djup 160 cm.

Om utställningen är uppställd som på bilden tar den cirka 15 kvm i utrymme.

KOSTNAD

Lån av utställningen inom Norrbotten är kostnadsfritt.

Frakt ingår.

BOKNING

Annika Svonni Josbrant

E-post: annika.svonni-josbrant@norrbottens.museum.se

Telefon: 0920-24 35 49, 070-515 07 88

